平成２６年度第２回学長選考会議議事要旨

日  時 平成２６年６月２４日（火）１３時３０分～１４時３６分

場  所 事務局５階中会議室

出 席 者（学外委員）泉，河合，久和，寺林，林，飯田，堀井，矢野

    （学内委員）大工原，神川，中村，清水，村口，堀田，武山，柴原，

塚田

欠 席 者（学外委員）寺井，吉本

（学内委員）細谷

配付資料 ・ 資料１  学長選考会議公示第１号等

・ 資料２  意向調査管理委員会の設置について

・ 参考資料 富山大学学長選考関係規則（平成 26 年 1 月 28 日改正後）

１．議事要旨の確認

    議長から，平成２６年度第１回（４月２２日開催）学長選考会議議事要旨

について確認があり，了承し，本学ホームページに掲載することとした。

２．審議事項

（１）学長選考会議公示第１号について

議長から，学長選考会議公示第１号等の内容について審議願いたい旨提案

があり，審議の結果，最終的な文言については議長及び副議長に一任するこ

とで承認し，明日（６月２５日），学内公示及び公表することとした。

なお，学長候補者の決定に係る学長選考会議について，次のことを確認し

た。

①   出席委員により，学長候補適任者の面接を実施し，審議を経て学長候

補者を選考する。

②   出席できない場合の委任状等は，取り扱わない。

（２）意向調査管理委員会の設置について

   議長から，意向調査管理委員会の設置について確認願いたい旨提案があ

り，審議の結果，意向調査管理委員会を設置することとした。

   また，意向調査管理委員会委員に学長選考会議から副議長を加えること

とし，明日の公示第１号の公示後，各部局長あてに委員の推薦依頼を行う

こととした。

（３）その他の確認事項について

議長から，その他の確認願いたい事項について提案があり，次のとおり確

認した。

①   学長候補適任者の推薦について，学長選考会議委員が推薦者となるこ

とができる。

②   学長候補適任者の推薦受付の手順として，推薦書の提出があるごとに，

学長選考会議議長，学長選考会議副議長又は学長選考会議学内委員の立

ち会いの下に開封し点検する。

③   意向調査管理委員会委員が推薦人になることはできない。

３．その他

（１）次回学長選考会議について

   次回学長選考会議を９月８日（月）に開催することとした。

以 上